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دستور ویژه رئیس جمهور  برای 
بازسازی مناطق سیل زده اردبیل

رئیس جمهور  برای بازسازی، بهسازی و ساخت سریع ابنیه سیل زده 
اردبیل تأکید و دستورات ویژه ای را صادر کرد.

به گزارش همشهری، محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور در بازدید از مناطق سیل زده شهرستان مشگین شهر 
استان اردبیل با اشاره به این موضوع گفت: »آیت الله رئیسی، 
رئیس جمهور  دستورات ویژه ای را برای بهسازی، نوسازی و ساخت 
با کیفیت تر ابنیه   سیل زده شمال استان اردبیل اعم از مسکونی، فنی 

و راه صادر کرد.«
او ادامه داد: »  به دستور ویژه رئیس جمهور  مبنی بر توجه به ابنیه   
تخریب شده و آسیب دیده شمال اردبیل در سیلاب های اخیر 
به زودی اقدامات لازم به شکل ملی و استانی در دستور کار خواهد 
بود. اجرای اقدامات فنی و کارشناسی برای بسترسازی  رودخانه ها 
و مسیل های مناطق سیل زده اردبیل برای پیشگیری از آسیب ها  

در دستور کار است.«   

بی سابقه در 50 سال
در عین حال، وزیر کشور با بیان اینکه بنا به نظر کارشناسان، 
سیلاب های اخیر شمال اردبیل در۵۰ سال اخیر بی سابقه است، از 

آغاز پرداخت هزینه خسارات این سیل پس از برآورد کامل خبر داد.
احمدی وحیدی نیز در بازدید از مناطق سیل زده گفت: »کارشناسان 
فنی و تخصصی با بررسی های صورت  گرفته اعلام کردند سیلاب های 
اخیر شمال اردبیل که مرکز آن شهرستان گرمی بود، طی نیم قرن 
اخیر بی سابقه است.« او عنوان کرد: »در سیلاب های اخیر اردبیل به 
 ابنیه  فنی، مسکونی و راه، لوازم خانگی، اراضی کشاورزی، مزارع صیفی 
و شالیزارها و دیگر بخش ها خسارات قابل توجهی وارد شده که پس از 

برآورد کامل خسارات، پرداختی ها از مرکز آغاز خواهد شد.« 

100میلیارد تومان علی الحساب
همچنین مدیر روابط عمومی استانداری اردبیل با اشاره به دستور 
ویژه رئیس جمهور  تأکید کرد در حال حاضر 1۰۰میلیارد تومان از 
سوی دولت به صورت علی الحساب به مناطق سیل زده اردبیل واریز 
شده تا اقدامات اولیه انجام شود.  امیر رضا سعیدی به همشهری 
گفت: »رئیس جمهور  به مجموعه های مختلف که ذیربط هستند، 
مانند سازمان برنامه و بودجه، مدیریت بحران و افراد مختلفی چون 
خدمت رسان، پشتیبانی دستور دادند که به موضوع سیل زدگان 
رسیدگی شود. برای همین، از روز یکشنبه، بنیاد مسکن کار 
بازسازی  مناطق سیل زده را شروع کرد و راهداری هم که فعالیت های 
بازگشایی مسیرهای مسدود شده را همزمان با وقوع سیل آغاز کرده 
بود، ادامه  داد. راهداری بدون درنظر گرفتن اینکه اعتباری هست یا 
نه، به وظیفه ذاتی خود عمل کرد.«  او ادامه داد: »با اقدامات انجام 
شده، وضعیت پایداری در مناطق سیل زده اردبیل حاکم است، اما 
برای اینکه بازسازی، بهسازی و ساخت ابنیه در این مناطق به سرعت 

انجام شود، باید اعتبار بیشتری تخصیص پیدا کند.«  

عدد خبراردبیلخبر روز

 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
تربت حیدریه اعام کرد: خسارت 
خشکسالی به دنبال کاهش ۵۰ درصدی 
نزولات جوی طی سال زراعی جاری و در 
پی آن کاهش تولید علوفه، ۷۵۰ میلیارد 
ریال برآورد شده است. علیرضا قادری 
به ایرنا گفت: »در سال زراعی جاری 
به دلیل کاهش بارندگی ها تولید علوفه 
در شهرستان تربت حیدریه به میزان ۱۰ 

هزار تن کاهش یافت.« 

۷۵۰
میلیارد

خراسان رضوی

استاندار هرمزگان گفت: »هیچ گونه 
مسئله ای در تامین سوخت کشاورزان 
وجود ندارد و لازم است سازمان 
جهادکشاورزی نموداری را آماده سازی 
کند تا از ابتدای سال سهمیه سوخت 
مشخص و براساس آن تحویل کشاورزان 
شود.« مهدی دوستی با دعوت از 
سرمایه گذاران بخش کشاورزی برای 
ورود به عرصه پرورش جلبک برای 
استفاده از آن به عنوان خوراک دام تأکید 
کرد: »آمادگی داریم زمین، زیرساخت، 
مجوزهای لازم و ۹۰ درصد هزینه های 

پروژه را وام با سود پایین دهیم.«

9۰
درصد

هرمزگان

گلستانخبر

 برنامه ریزی برای رفع تنش آبی
در گلستان

استاندار گلستان معتقد است این استان جزو ۴ استان اول کشور در 
تنش آبی است و باید برنامه های جامع آب در آن اجرا شود. به گزارش 
مهر، علی محمد زنگانه در جمع خبرنگاران گفت: »در حال حاضر 
گلستان همچون سال های گذشته از آب های زیرزمینی استفاده 
می کند و به همین دلیل سفره های زیرزمینی توان تأمین آب را ندارند.« 
او ادامه داد: »حفر چاه های جدید برای رفع مشکل آب روش غلطی 
است که فقط نقش مسکن را دارد و نیازمند اجرای راهکاری جدید 
و بلندمدت هستیم.« زنگانه عنوان کرد: »اجرای آب شیرین کن و 
تکمیل سد نرماب، 2 طرح مهم در حوزه تأمین آب برای مردم استان 
است که تا کنون برای تکمیل سد نرماب تا ۹۰۰ میلیارد تومان هزینه 
شده و ۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان دیگر اعتبار نیاز دارد. همچنین خرید 
تضمینی آب از طرح آب شیرین کن از دریا به وزارت نیرو اعلام شده 
است.« به گفته زنگانه، شب عید امسال ۴۰۰ میلیارد تومان از اعتبار 
1۴۰۰ و سال 1۴۰1 برای تنش آبی استان اختصاص داده شده است. 
استاندار گلستان درباره وجود لکه های نفتی در سواحل استان گفت:»  
نیروهای نکا به همراهی نیروهای گلستانی شروع به پاک کردن لکه های 

بنادر استان کردند و هم اکنون هم مشغول لکه گیری هستند.«

پای قصه 
 پاکبانان رضوی 

 موسی و مجتبی 2 پاکبانی هستند 
 که در محدوده حرم رضوی کار می کنند؛ آنها 
قصه های جالبی  برای خواندن و شنیدن دارند  

یک دیدار غافلگیر کننده 
صدایش از سنش  پخته تر است؛ رسا و گویا صحبت می کند، می داند چه قرار است 
بگوید و می داند چه می خواهد. »سید مجتبی خداداد حسینی« متولد 2۴فروردین 
1371است و از 1تیر 13۹۶به عنوان پاکبان در شهرداری مشهد مشغول شده و 
همین چند وقت پیش بود که فیلم رجزخوانی هایش با لهجه مشهدی علیه طالبان 
در فضای مجازی دست به دست شد. مجتبی سال هاست در منطقه ثامن کلانشهر 
مشهد و در محدوده »باب الرضا)ع(« و اطراف آن فعالیت می کند. خداقوت زائران 
و حسرت  شان از اینکه جای مجتبی نیستند، شاید در ظاهر مهم ترین ویژگی ای 
باشد که میان او و دیگر پاکبان ها تفاوت ایجاد می کند، اما مجتبی پیش از همه 
این تعارف ها ، خود را نوکر امام رضا)ع( می داند و حاضر نیست جای خود را با هیچ 

فردی عوض کند، مگر به یک شرط؛ امام رضا)ع( او را به داخل حرم 
بطلبد! او و همکارانش  نمازشان را داخل حرم می خوانند، خدمت 
زائران را می کنند و اگر کسی گمشده ای داشت کمکش می کنند. 
حتی افرادی از شهرهای دیگر شماره اش را دارند و چند وقت یک بار 
به او تلفن می کنند که گوشی اش را برای زیارت از راه دور و عرض 

سلام رو به حرم بگیرد؛ مجتبی دریغ نمی کند. از همه اینها گذشته 
یک دیدار در زندگی اش بالاتر از همه اینها بوده که با جزئیات به یاد دارد: 

»2۹بهمن 13۹7بود، با همکارم داخل حرم رفتیم تا نماز صبح بخوانیم، 
سلام نماز را که دادم دیدم یک نفر بالای سرمان ایستاده و موقع بلند شدن 
به ما خداقوت گفت. او را نشناختم، به محض دور شدن یکی از خادمان 
حرم گفت که این فرد حاج قاسم سلیمانی بود.« مجتبی هر طور شده خود 
را به حاج قاسم می رساند، سردار او را در آغوش می گیرد و می گوید: »قدر 
خودت را  بدان،  خوب جایی کار می کنی.« این دیدار یکی از مهم ترین 
اتفاق های دوره کاری  مجتبی است و او حالا خدمت به زائران امام رضا)ع( 
و حفظ احترام آنها و حرم را مهم ترین کار خود می داند که موجب شده 

برکت به زندگی اش سرازیر شود.

امام رضا   ع  من را به کربلا فرستاد 
»موسی صالحی« ۴7ساله است. 13سالی می شود که در لباس پاکبانی در باب الجواد)ع( و 
محدوده اطراف آن فعالیت می کند و پاکبانی را نه فقط در این محدوده که در همه محله ها 

و شهرها خدمت به خلق توصیف می کند.
موسی خیر و برکت کار خادمی در حرم و اطراف آن را در عین تشابه در خدمت 
متفاوت از همه جهان می داند: »اینجا مردم از همه جای جهان می آیند، 
شاید همین مردم در جای دیگر زباله بریزند، محیط را آلوده کنند یا برخوردشان 
بد باشد، اما به نزدیکی حرم که می رسند همه  چیز عوض می شود. هم مردم و هم 
مغازه دارها رعایت می کنند، کمتر زباله  روی زمین می ریزد و حتی بارها 
 شده جارو را از دست من یا همکارانم گرفته اند تا به پاکیزگی کمک کنند و ثوابی

 برای خود بخرند.« 
گرچه موسی هم از خیر و برکت مادی و معنوی این کار می گوید، اما مهم ترین تجربه 
کاری اش آنجا رقم خورده که به لطف گوشه چشم امام رضا)ع( زائر کربلا و حرم امام 
حسین)ع( شده؛ »خیلی دلم می خواست به کربلا بروم. چند سالی بود راه کربلا باز شده 

بود، اما جور نمی شد که بروم. از امام رضا)ع( خواستم کمکم کند. 
سال 13۹۵بود که شهرداری مشهد تعدادی از نیروهای خدماتی را برای ایام 
اربعین به کربلا فرستاد و من هم بدون هیچ هزینه ای برای نظافت به کربلا 
رفتم. جایتان خالی، 2۰روز در کربلا ماندم و خیلی هم خوش گذشت. سال 
بعد هم یک کاروان با هزینه به کربلا می رفت. قرعه کشی کردند و نام من 
درآمد، اما پولش را نداشتم. در محل خدمتم و در حال فعالیت به فکر این 
بودم که چرا امکان استفاده از این فرصت را ندارم.  یکی از مغازه دارها صدایم 
کرد و هزینه سفر را قرض داد و حتی دخلش را کشید جلو و گفت هر قدر پول 
لازم داری بردار و برو. سر از پا نمی شناختم. رفتم و برگشتم پول را پس دادم.« 
موسی صادقانه و عاشقانه در باب الجواد پاکبانی می کند و حاضر نیست حتی 
جایش را تغییر دهد. پاکبانی را خدمت می د اند، اما پاکبانی در حرم و نزدیک 

حرم را دارای معنویت و ارج و قرب  بیشتری می داند.

بیش از 6هزار پاکبان در کلانشهر مشهد مشغول به کار هستند، اما مگر 
چند نفر از این جمعیت کثیر شانس بیشتری پیدا می کنند تا مانند »موسی«  
و »مجتبی« محل کار و خدمت شان باب الرضا)ع( یا باب الجواد)ع( باشد؟ 
هرچند حساب این پاکبانان با 62هزار خادم و خادمیاری که در خود حرم 
به ارائه خدمات مشغولند جداست، اما آنها معتقدند مهم، خدمت به زائران 

رضوی است که همان هم خدمت به ثامن الائمه)ع( است. 

زهرا عباسیحمل ونقل
دبیر گروه ایرانشهر

مردم به نزدیکی حرم 
که می رسند همه  چیز 
عوض می شود.
 رعایت می کنند، کمتر 
زباله  روی زمین می ریزند 
و حتی بارها شده جارو را 
از دست من یا همکارانم 
گرفته اند تا به پاکیزگی 
کمک کنند و ثوابی برای 
خود بخرند
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